

Zusatzfragen von AM Klein

1. Betr. Anzahl der Lerchenfenster und der zeitlichen Dauer der Amphibienleiteinrichtungen
Sind diese installiert worden?

Antwort:

In der Vorlage wurde darauf hingewiesen, dass, nachdem die Eingabe des BUND erfolgt und auch beim Ministerium eingegangen ist, noch einmal eine artenschutzrechtliche Begutachtung im Auftrag der Stadt erfolgt ist. Es sind Lerchenfenster in dem Bereich zwischen Ortsrand Hersel Süd und Bonner Stadtgrenze angelegt worden. Die Amphibienleiteinrichtungen sind auch während der Bauphase errichtet worden.

2. Das artenschutzrechtliche Gutachten ist von Ende Januar, die Stellungnahme des Ministeriums von Ende Mai. Wie erschließt sich der zeitliche Zusammenhang?

Antwort:

Die Stellungnahme des Ministeriums ist vom Mai 2012, aber die Eingabe des BUND ist vom 16.11.2011 und das Artenschutzgutachten von Januar 2012.